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Søheste-hingst gør kur 

Kattegatcentrets enlige storbuget søheste-han har fået selskab af femi-

nine skønheder. Han er åbenlyst glad for selskabet, og umiddelbart 

efter ankomsten begyndte han at bejle til deres gunst. 

 

Betydningen af det latinske navn hippocampus, er hest og uhyre/drage, 

hvilket er et rammende navn. Hannen nærmest knejser med nakken, 

som en anden stolt hingst, når han indsmigrer sig hos hunnerne. Søhe-

stene er kønsmodne, så sandsynligheden for unger er meget stor. 

 

Samarbejde med Atlantis 

De flotte, nye søheste i Kattegatcentret stammer fra Atlantis-akvariet i 

Legoland. Atlantis har stor succes med at avle på netop storbuget sø-

hest. Kattegatcentret ønsker ligeledes at være selvforsynende med 

søheste, så er det meget glædeligt at kollegerne i Billund vil hjælpe 

med levering af kønsmodne og sunde eksemplarer.  

Billedtekst: 

Søhestene gemmer sig i tang-

skoven. Samtidig snor de halen 

omkring tangplanterne for at 

holde balancen i strømmen. 



 

En truet art 

Søheste er generelt truede i naturen, og mange arter er derfor på de 

såkaldte rød-lister over truede arter. Listerne udarbejdes af ”Internatio-

nal Union for Conservation of Nature” (IUCN). Se link: www.iucn.org 

For at undgå indfangning af vildlevende fisk fra naturen ønsker Katte-

gatcentret i videst muligt omfang selv at fremavle dyr til brug i udstillin-

ger og undervisning.  

 

 

Fakta om storbuget søhest (Hippocampus abdominalis) 

 

• Det latinske slægtsnavn for søheste, Hippocampus, er en 

blanding af to græske ord: Hippos som betyder hest, og kam-

pos, som betyder søuhyre.  

Med lidt god vilje ligner søhesten faktisk en blanding af en hest 

og et søuhyre/-drage. 

• Op til 35 cm lang. 

• Lever i det sydvestlige Stillehav. Primært i kystnært farvand om-

kring det sydlige Australien og New Zealand. 

• Lever hovedsagligt af små krebsdyr. 

• Hos søheste er det hannen, som fungerer som en slags ”ruge-

far”. Hannen har en rugepose på maven, hvori hunnen lægger 

sine æg. Forud for udvekslingen af æg har parret sammen lavet 

en parringsdans, hvor de to søheste vikler deres haler sammen 

og svømmer lodret op mod overfladen, hvor selve parringen fo-

regår. Hannen bærer derefter rundt på de befrugtede æg i 28-30 

dage, hvorefter de klækkes og hannen ”sprøjter” ungerne ud i 

det omgivende vand via et hul midt i rugeposen. Efterfølgende 

skal de små søhesteunger klare sig selv. 

• Søheste er monogame. Dvs. at de lever sammen med den 

samme partner hele livet. 
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